
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2022 №77

© комиссии по соблюдению требований к служебному поведени!
муниципальных служащих, руководителей муниципальных учрежд‹
‘урегулированию конфликта интересов администрации муниципальы

образования Киреевский район

В соответствии с федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ!«О

муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента

Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 "О комиссиях! по

соблюдению ваний к служебному — поведению — феде|
государственных ащих и урегулированию конфликта интересов", в щ

реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», на Фсновании п.!1 ст.40 Устава муниципального образо!

Киреевский район, администрация муниципального образования Киреевфкий

район постановляет:
1. Создать комиссию по соблюдению — требований к служебному

поведению — муниципальных — служащих, руководителей — муниципалнных

учреждений и |урегулированию конфликта | интересов — администрации

муниципального образования Киреевский район.
2. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требов;

служебному — поведению — муниципальных — служащих, руководителей

муниципальных |учреждений и урегулированию конфликта — интересов

администрации муниципального образования Киреевский район (прило

№1).

ние

3. Утверд! состав комиссии по соблюдению требований)

служебному — поведению — муниципальных — служащих, — руково)

муниципальных | учреждений и урегулированию конфликта — интефесов



администрации муниципального образования Киреевский район (приложеие
№2).

4. Постановление — администрации муниципального — образо!
Киреевский район от 19.05.2016 № 243 «О комиссии по соблюде!
требований к ‘ебному поведению — муниципальных — служащих и
‘урегулированию ›нфликта интересов администрации — муниципальнфго
образования Киреевский район» считать утратившим силу;

5. Комит по информационным — технологиям — администращии
муниципального образования Киреевский район (Лебедев В.А.) разместйть
данное постановление на официальном сайте муниципального образовайия
Киреевский район в сети Интернет (Врз:/ЛагееузК.1щагев1оп.ги/).

6. Контроль исполнением настоящего постановления возложить! на
комитет по делопроизводству, кадровой работе и контролю (Смирнова Ю.В.;

7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

И.В.Цховрефов



Приложение
к постановлению администр:

муниципального образо!

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных ищих, руководителей муниципальных учрежде! и
‘урегулиро! конфликта интересов администрации муниципально!

образования Киреевский район

1.Общие положения
Положением определяется порядок формирован:

муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждени:
›нфликта интересов администрации  муниципалы

2. Комиссия в своей деятельности руководств;
Конституцией Росдийской Федерации, федеральными — конституционн:
законами, федеральными законами, актами Президента Российской Феде]
и Правительства ‘сийской Федерации, настоящим Положением, а т:
муниципальными правовыми актами.

3. Основной ‘чей Комиссии является содействие Администрации:
а) в обеспечении соблюдения лицами, замещающими  должнк

муниципальной службы в Администрации (далее - муниципальные служ:
ограничений и гретов, требований о предотвращении или урегулиров:
конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанн‹
‘установленных. церальным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ
противодействии |коррупции», другими федеральными законами (дал‹

коррупции.

2.Порядок образования комиссии

4. Комисс: рассматривает вопросы, связанные с  соблюде!

состоит из председателя | Комиссии, — заместиТеля
иссии, секретаря Комиссии, членов Комиссии. Все НЫ.



председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председа'
Комиссии.

7. В состав Комиссии входят:
а) первый заместитель главы администрации, заместители гл:

администрации, председатель комитета по делопроизводству, кадровой ра
едатель комитета по правовой работе;

ель (представители) других структурных подразделе!
Администрации по согласованию;

в) представитель — (представители) — научных — организаций
образовательных чреждений — среднего, высшего и — дополнительн‹
профессионального| образования, деятельность — которых — связана
муниципальной ‘бой.

8. Глава администрации может принять решение о включении в состав
комиссии:

а) представителя — общественного — совета, — образованного
Администрации;

6) представ: я общественной организации ветеранов, действующе!
‘установленном порядке в Администрации;

в)  предст: еля профсоюзной — организации, — действующей
установленном порядке в Администрации.

9. Лица, ука: ые в подпункте «в» пункта 7 и в пункте 8 настоя
Положения, включаются в состав Комиссии по согласованию с научн:
организациями и 0бразовательными учреждениями среднего, высшего
дополнительного | профессионального — образования, с — обществе!
организацией, с профсоюзной организацией, действующей в установлен:
порядке в Администрации, на основании запроса главы Администрации ()
- запрос). Согласование осуществляется в течение 10 рабочих дней со.
получения запроса.

10. Число членов Комиссии, не замещающих должности муниципалы
службы в Администрации, должно составлять не менее одной четверти
общего числа членов Комиссии.

3. Порядок включения в состав комиссии независимых экспертов

11. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы исключ!
возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлият!
принимаемые Комиссией решения.

12. В заседаниях Комиссии с правом совещательного голоса участвуют!
а) непосредственный — руководитель — муниципального — служащи

(представитель работодателя) руководителя муниципального учреждения,
отношении котораго Комиссией рассматривается вопрос о соблюд,
требований к служебному поведению и (или) требований об урегулиров;
конфликта интересов, и определяемые председателем | Комиссии
муниципальных жащих, замещающих в Администрации должно



муниципальной службы, аналогичные должности, замещаемой муниципальн
служащим, в отношении которого Комиссией рассматривается этот вопрос;

6) другие |муниципальные служащие,  замещающие — должно‹
муниципальной ‘бы в Администрации; специалисты, которые могут д:
пояснения по вопросам муниципальной службы и вопросам, рассматриваем!
Комиссией; должностные лица других государственных органов, орг:
местного самоуправления; представители заинтересованных организ:
представитель муниципального служащего, в отношении которого Комисс:
рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведени!
(или) требований об урегулировании конфликта интересов, по решен:
председателя Комиссии, принимаемому в каждом конкретном случае отдел:

№

Боб

=

№

5

Проведение заседаний с участием только членов Комиссии, замещаю)
должности муниципальной службы в Администрации, недопустимо.

14. При — возникновении — прямой — или — косвенной — личн
заинтересованности | члена Комиссии, которая может привести к конфли
интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседан
Комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком
соответствующий ен Комиссии не принимает участия в рассмотрен
указанного вопроса.

4. Порядок работы комиссии

и для проведения заседания Комиссии являются:
ение главой Администрации — материалов провер!

свидетельствующих:
- © представлении муниципальным — служащим, — руководител

муниципального преждения недостоверных или неполных сведений |0

(ении — муниципальным — служащим, — руководител‹
муниципального учреждения требований к служебному поведению и (ил
требований об урегулировании конфликта интересов;

в комитет по делопроизводству, кадровой работе
контролю Администрации в порядке, установленном правилами веден:
делопроизводства в администрации:

- обращение гражданина, замещавшего в Администрации должнох
муниципальной ‘бы, включенную в перечень должностей, утвержденн!
постановлением ‘нистрации, о даче согласия на замещение должности,
коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы
условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческ‹
организации в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 25 декаб]

Вов

=



6

2008 № 273-ФЗ « противодействии коррупции», если отдельные функции
муниципального управления этой организацией входили в его должностные
обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной
службы;

- заявление ципального служащего, руководителя муниципальн@го
учреждения о невозможности по объективным причинам представить сведе!
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с:
супруги (супруга) и|несовершеннолетних детей;

- заявление гиципального служащего о невозможности выполн!
требования Феде ‚ного закона от 7 мая 2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным

запрете отдельным
наличные — денеж:

итегориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хран:
е средства и ценности в иностранных бан

арестом, запретом | распоряжения, наложенными компетентными орган:
иностранного го

или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли го

касающееся обеспечения соблюдения муниципальным —— служ:

г) представление главой Администрации материалов — пров
свидетельствующи: о представлении муниципальным служащам,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (дал‹
Федеральный закон «О контроле за соответствием расходов лиц, замещаю)
государственные должности, и иных лиц их доходам»);



7

д) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального зако!
от 25 декабря 2008 № 275-ФЗ «О противодействии коррупции» и ста:
64.1 Трудового кодекса — Российской Федерации) в — Администр;
уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с
гражданином, ещавшим — должность — муниципальной — службы

Администрации, трудового или гражданско-правового договора на выполнение
работ (оказание услуг), если отдельные функции муниципального управле
данной организацией входили в его должностные обязанности, исполняемые Во

АЕ

согласия такому гр:

некоммерческой организации либо на выполнение им работы на услов!
гражданско-правового договора в коммерческой или — некоммерческой

16. Комисс: не рассматривает сообщения о преступлениях | и

административных | правонарушениях, а также анонимные обращения, не
проводит проверки по фактам нарушения служебной дисциплины.

17. Обраще!
15 настоящего ГП
муниципальной
кадровой работе и|
фамилия, | имя,

ге, указанное в абзаце втором подпункта «б» пунфта

жения, подается гражданином, замещавшим должно
‘бы в Администрации, в комитет по делопроизводс:

контролю Администрации. В обращении указываю:
ество гражданина, дата его рождения, адрес мк

жительства, замещаемые должности в течение последних двух лет до
увольнения © гиципальной службы, наименование, местонахожде!

коммерческой или| некоммерческой организации, характер её деятельн‹
должностные (‹ ‹ебные) обязанности, исполняемые гражданином во в|

замещения им |должности | муниципальной — службы, | функции |по
муниципальному управлению в отношении коммерческой или некоммерческой.

организации, | в! договора — (трудовой — или — гражданско-право: Й),
предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение оказание] по.

договору работ (у‹ 8 В комитете по делопроизводству, кадровой работе

и контролю Администрации осуществляется рассмотрение обращения, | по
результатам которого подготавливается мотивированное заключение |по
существу обращения с учетом требований статьи 12 Федерального закона о?) 25

декабря 2008 № 275-ФЗ «О противодействии коррупции».
18. Обращение, указанное вабзаце втором подпункта «б» ня

15 настоящего Положения, может быть подано муниципальным служ:
планирующим с! увольнение с муниципальной службы, и подле
рассмотрению Комиссией в соответствии © настоящим. Положением.

19. Уведомление, указанное в подпункте «д» пункта 15 настоящего
Положения, рассматривается комитетом по делопроизводству, кадровой работе

и — контролю инистрации, — которая — осуществляет — подготавку
мотивированного | заключения о соблюдении гражданином, замещавщим



должность муниципальной службы в Администрации, требований статьи

12 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ. «О противодействии
коррупции».

20. Уведомление, указанное в абзаце пятом подпункта «б»

15 настоящего Положения, рассматривается комитетом по делопроизводству,
кадровой работе |и контролю Администрации, которая осуще!

подготовку мотивированного заключения по результатам  рассмотре!
уведомления.

21. При подготовке мотивированного заключения по результа

рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта|!5

настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце пятом подпунжта

«б» и подпункте «д» пункта 15 настоящего Положения, должностные лица

комитета по делопроизводству, кадровой работе и контролю Админист] И

имеют право проводить собеседование с муниципальным — сл'

представившим обращение или уведомление, получать от него письме!

пояснения, а глана Администрации, может направлять в установле!
порядке запросы в го
и заинтересованные организации. Обращение или уведомление, а т:

заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со
поступления обра
Комиссии. В случае направления запросов обращение или уведомлени‹
также заключение и другие материалы представляются председателю. Комисфии

в течение 45 рабочих дней со дня поступления обращения или уведомле!
Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 рабочих дней.

22. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами

17, 18 и 19 настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную В обращениях или уведомлениях, у! ых

в абзацах втором и|пятом подпункта "6" и подпункте "д" пункта 15 на‹ ГО
Положения;
6) информацию, полученную от государственных органов, органов местного.

самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения
обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом под:

"6" и подпункте пункта 15 настоящего Положения, а также рекоме! ИИ

для принятия одного из решений в соответствии с 32,32 и 38 настоящего
Положения или иного решения.

23. Председатель Комиссии при поступлении к нему в порящке,

предусмотренном | настоящим — Положением, информации, — содер: ей.

основания для проведения заседания Комиссии;
а) в 10-дневный срок назначает дату заседания Комиссии. При этом Вата

заседания Комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со [дня
поступления ГНОЙ информации, за исключением случаев,

предусмотренных пунктами 24 и 25 настоящего Положения;



6) организует [ознакомление муниципального служащего, руководит,
греждения в — отношении — которого — Комисси®й

(или) требований об
членов Комиссии

‘урегулировании конфликта интересов, его представителя,
других лиц, участвующих в заседании Комиссии, | с

гившей в комитет по делопроизводству, кадровой работа и
ации и с результатами ее проверки;

в) рассматривает ходатайства о приглашении на заседание Комиссии лиц,
указанных в подпункте «б» пункта 12 настоящего Положения, прин!
решение об их удовлетворении (об отказе в удовлетворении) и о рассмотрении
(об отказе в рассмотрении) в ходе заседания Комиссии дополнительн!
материалов.

24. Заседание Комиссии по рассмотрению заявлений, указанных в аб:
третьем и четвертом подпункта «б» пункта 15 настоящего Положе!
проводится не позднее одного месяца со дня истечения срока, установленн‹
для представления | сведений о доходах, об имуществе и обязател
имущественного характера.

25. Уведомление, указанное в подпункте «д» пункта 15 настоящего
Положения рассматривается на очередном заседании Комиссии.

26. Заседание Комиссии проводится, как правило, в присутствии
муниципального ‘ащего, руководителя муниципального учреждения
отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований
служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфли:
интересов, или гражданина, замещавшего должность муниципальной служб:
Администрации. О намерении лично присутствовать на заседании Комис‹
муниципальный ащий, руководитель муниципального учреждения
гражданин — указывает в обращении, заявлении — или — уведомлении,
представляемых в [соответствии с подпунктом «б» пункта 15 настоящк
Положения.

27. Заседания Комиссии могут проводиться в отсутствие муниципальнаго

служащего, руководителя муниципального учреждения или гражданина) в
случае:

а) если в
подпунктом «б»
намерении | муни!
учреждения или гражд

ЕВ

обже

6

та 15 настоящего Положения, не содержится указания о
гального служащего, руководителя — муниципальнего

гна лично присутствовать на заседании Комиссии;
6) если муниципальный служащий, руководитель муниципальнего

учреждения или гражданин, намеревающиеся лично присутствовать |на
заседании Комиссий и надлежащим образом извещенные о времени и месте ёго
проведения, не явились на заседание Комиссии.

28. На заседании Комиссии заслушиваются пояснения муниципальнФго
служащего, руководителя муниципального учреждения или према а,
замещавшего должность муниципальной службы в Администрации (сих

обращении, заявлении или уведомлении, Му уно

Г



10

согласия), и иных лиц, рассматриваются материалы по существу вынесеннйх
на данное заседание вопросов, а также дополнительные материалы.

29. Члены Комиссии и лица, участвовавшие в ее заседании, не вправе
разглашать сведения, ставшие им известными в ходе работы Комиссии.

30. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце вторфм
подпункта «а» ‘а 15 настоящего Положения, Комиссия принимает одно Из
следующих решений:

а) установить,| что сведения о доходах, об имуществе и обязатель
имущественного характера, представленные муниципальным | сл
руководителем ниципального учреждения являются достоверными |и
полными;

6) установить} что сведения о доходах, об имуществе и обязательст!
имущественного характера, представленные муниципальным | служ:
руководителем муниципального учреждения являются недостоверными и (
неполными. В этом случае Комиссия рекомендует главе Администр:
применить к муниципальному служащему, руководителю муниципальн‹
‘учреждения конкретную меру ответственности.

31. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьВм
подпункта «а» а 15 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из.
следующих решений:

а) установить, что — муниципальный — служащий, — руководитель
муниципального учреждения соблюдал требования к служебному новощет и
(или) требования об\урегулировании конфликта интересов;

6) установить, что муниципальный — служащий, — руководитель
муниципального греждения не соблюдал требования к служебному
поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов. В этрм.

случае Комиссия рекомендует главе Администрации указать муниципальн‹
служащему, руководителю муниципального учреждения на недопустимо#ть
нарушения требований к служебному поведению и (или) требований Юб
урегулировании конфликта интересов либо применить к муниципальн‹
служащему, руководителю муниципального учреждения конкретную мФру
ответственности.

32. По итога
подпункта «б»

о

8

=

5

рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором.
‘а 15 настоящего Положения, Комиссия принимает одно!из

! 8 Е,85 =Е ©Е!®Г ®5 в©В3 = ®88 Ко®Н Е
или некоммерческой организации либо на выполнение работы на услов:

вого договора в коммерческой или  некоммерче‹
организации, если отдельные функции по муниципальному управлению
организацией входили в его должностные обязанности;

6) отказать пражданину в замещении должности в коммерческой

некоммерческой организации либо в выполнении работы на условшях
гражданско-правового договора в коммерческой или  некоммерчес ОЙ
организации, если отдельные функции по муниципальному управлению эРой

®

&



и

организацией входили в его должностные обязанности, и мотивировать свЫй
отказ.

33. По итог: рассмотрения вопроса, указанного в абзаце М
подпункта «б» пункта 15 настоящего Положения, Комиссия принимает одн‹ и
следующих решений:

а) признать,
руководителем
и обязательствах

причина непредставления муниципальным служащим,
ципального учреждения сведений о доходах, об ннущеЦе

ественного характера своих супруги (супруга) |и
несовершеннол‹ детей является объективной и уважительной;

6) признать, причина непредставления муниципальным служ:
руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об имущ:
и обязательствах ественного характера своих супруги (супруга) |и
несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае Комис:
рекомендует муниципальному служащему, руководителю ‘мукиципальнуго
учреждения приняту меры по представлению указанных сведений;

в) признать, причина непредставления муниципальным
руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах гущественного характера своих супруги (супруга) | и
несовершеннолетник детей необъективна и является способом уклонения Во
представления ‘ных сведений. В этом случае Комиссия рекомендует гл:
Администрации применить к муниципальному служащему, руководите|
муниципального ждения конкретную меру ответственности.

рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «г» а
‘ения, Комиссия принимает одно из следующих гео

сведения, представленные муниципальным служ: в
ю 1 статьи 5 Федерального закона «О контроле |за

а) признать,
соответствии с ча

лиц их доходам»,
6) признать,

соответствии с ча‹

потся достоверными и полными;
‘то сведения, представленные муниципальным служащий в

‚ю 1 статьи $ Федерального закона «О контроле |за

ю меру ответственности, в виде дисциплинарн
взыскания, и (или) направить материалы, полученные в резуль

подпункта «б» пункта 15 настоящего Положения, Комиссия принимает одна из
следующих решен:

а) призна: что обстоятельства, препятствующие — выполне!
требований Федерального закона «О запрете отдельным категориям | лиц
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории



12

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться  иностранны!
ментами», являются объективными и уважительными;

что обстоятельства, препятствующие — выполненю
›ного закона «О запрете отдельным | категориям

муниципальному ‘ащему конкретную меру ответственности, в виде
дисциплинарного взыскания.

36. По ито! рассмотрения вопроса, указанного в абзаце пятом
подпункта «б» пункта 15 настоящего Положения, Комиссия принимает одно!из
следующих решений:

а) признать,
руководителем | м:
конфликт интересо!

М 6) признать,
руководителем
личная заинтересо)
интересов. В этом
руководителю м;
принять меры по
его возникновения;

в) признать, что муниципальный служащий, руково)
муниципального унреждения не соблюдал требования об урегулировании
конфликта интересов. В этом случае Комиссия рекомендует | главе

что при исполнении — муниципальным — служащйм,
гиципального учреждения должностных — обязанн‹
отсутствует;

что при исполнении | муниципальным — служащим,
иципального учреждения должностных | обязанностей
анность приводит или может привести к конфлижту

гае Комиссия рекомендует муниципальному служащему,
ципального учреждения и (или) главе Администрации
‘гулированию конфликта интересов или по недопущению

®

Администрации именить к муниципальному служащему, руковод
муниципального учреждения конкретную меру ответственности.

37. По гам рассмотрения вопросов, указанных | в подпунктах
«а», «б», «г» и «д» та 15 настоящего Положения, и при наличии к тФму
оснований — Комиссия может — принять иное — решение, — чем
предусмотрено пунктами 30- 36 и 38 настоящего Положения. Основания и

мотивы принятия | такого решения должны быть отражены в протоколе

15 настоящего Положения, Комиссия принимает в отношении гражданина,
замещавшего должность муниципальной службы в Администрации, одн‹

следующих решений:

рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «д» а,

и3

а) дать согласие на замещение им должности в коммерческой Шли
некоммерческой организации либо на выполнение работы на усло:
гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой
организации, если |отдельные функции по муниципальному управлению эй

организацией вхо) в его должностные обязанности;



13

6) установ!
должности в КО
выполнение в комм,
услуг) нарушают т)

‚ что замещение им на условиях трудового догов
ерческой или некоммерческой организации и (или)

‚рческой или некоммерческой организации работ (оказание
›вания статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008

№ 273-ФЗ «О ‘водействии коррупции». В этом случае Комис:
рекомендует — гл: Администрации проинформировать об — указанных

обстоятельствах органы прокуратуры и уведомившую организацию.
рассмотрения вопроса, предусмотренного подпунктом 4в»
‘го Положения, Комиссия принимает соответствующее

решение.
40. Для исполнения решений Комиссии могут быть подготовл‹

проемы муницинальных нормативных правовых актов остро,
поручений главы | Администрации, которые в установленном правилами
ведения делопроизводства в Администрации порядке представляются |на
рассмотрение главы Администрации.

41. Решения Комиссии по вопросам, указанным в пункте 15 настоящего

Положения, принимаются тайным голосованием (если Комиссия не пора
иное решение) п] 23
членов Комиссии.

42. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписывают

члены Комиссии, принимавшие участие в ее заседании. Решения Комиссии за

исключением рещения, принимаемого по итогам рассмотрения вопрса,
указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 13 настоящего Положения,
для главы Администрации носят рекомендательный характер. Решецие,
принимаемое по гам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором
подпункта «б» пункта 15 настоящего Положения, носит обязательный характер.

43. В протоколе заседания Комиссии указываются:
а) дата заседания Комиссии, фамилии, имена, отчества членов. Коми@фии

и других лиц, присутствующих на заседании;
6) формулировка каждого из рассматриваемых на заседании Комиаии

вопросов с указанием фамилии, имени, отчества, должности муниципального
служащего, руководителя муниципального учреждения в отношении которого
рассматривается вфпрос о соблюдении требований к служебному поведению и

(или) требований об урегулировании конфликта интересов;
в) пред: немые к муниципальному — служащему, пуховодит ле,

муниципального |учреждения претензии, материалы, на которых ни
основываются;

г) содержание пояснений муниципального служащего, руководителю
муниципального учреждения и других лиц по существу предъявляемых
претензий;

д) фамилии,| имена, отчества выступивших на заседании лиц и краткое

изложение их выступлений;
е) источник информации, содержащей основания для проведения

заседания Комиссии, дата поступления информации в Администрацию;

‘ым большинством голосов присутствующих на заседа!



14

ж) другие сведения;
3) результаты полосования;
и) решение и ‘нование его принятия.
44. Член Комиссии, несогласный с ее решением, вправе в письменнфй

форме изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к
протоколу засе; Комиссии и с которым должен быть ознакомлён
муниципальный ‘ащий, руководитель муниципального учреждения.

45. Копии п кола заседания Комиссии в течение 7 рабочих дней срфк
со дня заседания направляются главе Администрации, полностью или в Не
выписок из него - муниципальному служащему, руководителю муниципального
‘учреждения а также по решению Комиссии - иным заинтересованным лицам.

46. Глава инистрации обязан рассмотреть протокол зас:
Комиссии и вправе учесть в пределах своей компетенции, содержащиеся в н\
рекомендации при | принятии решения о применении к муниципально
служащему, руководителю муниципального учреждения мер ответственно!
предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации
также по иным вопросам организации противодействия коррупции.
рассмотрении — рекомендаций Комиссии и принятом решении гл:
Администрации в письменной форме уведомляет Комиссию в месячный с]
со дня поступления к нему протокола заседания Комиссии. Решение глайы
Администрации оглашается на ближайшем заседании Комиссии и принима‹
к сведению без обсуждения. Го, ЛЬ

47. В случае установления Комиссией признаков дисциплинарн‹
проступка в действиях | (бездействии) муниципального — служаще:
руководителя ципального — учреждения — информация об э
представляется главе Администрации для решения вопроса о применени
муниципальному ащему, руководителю муниципального учреждения
ответственности, предусмотренных нормативными — правовыми — акт:
Российской Федерации.

48. В случае установления Комиссией факта совершения муниципальн!
служащим, руководителем муниципального учреждения действия (‹ а
бездействия), содержащего признаки административного правонарушения
состава преступления, председатель Комиссии обязан передать информацию о
совершении ук: ого действия (бездействии) и подтверждающие такой ф:
документы в правоприменительные органы в течение $ рабочих дней, а при
необходимости - немедленно.

49. Копия протокола заседания Комиссии или выписка из нФго
приобщается к личному делу муниципального служащего, руководителя
муниципального учреждения, в отношении которого рассмотрен вопрос о
соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований Юб
‘урегулировании конфликта интересов.

50. Выписка |из решения Комиссии, заверенная подписью секретаря
Комиссии и печатью кадровой службы Администрации, вручается трожданиву,

цость муниципальной службы в Администрации, | в

<

Хх

в

Ов>

Ею

жк

Е

©



15

®отношении которого рассматривался вопрос, указанный в абзаце вторф
подпункта «б» пункта 15 настоящего Положения, под роспись
направляется заказным письмом с уведомлением по указанному им
обращении адресу |не позднее одного рабочего дня, следующего за днй!
проведения соответствующего заседания Комиссии.

51. Организационно-техническое и документационное обеспеч:
деятельности Комиссии, а также информирование членов Комиссии о вопрос
включенных в повестку дня, о дате, времени и месте проведения заседан!
ознакомление членов Комиссии с материалами, представляемыми
обсуждения на Заседании Комиссии, осуществляются | комитетом

делопроизводству, кадровой работе и контролю Администрации.

Е

Ж

=



16

Приложение №2.

к постановлению администрации
муниципального. образо!

Киреевский район
от // ба вона № 22

СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальнх

служащих, руководителей муниципальных учреждений и урегулированию

конфликта интересов. администрации муниципального. образования Киреевский

Председатель
комиссии:

Калугина
Инна Владимировна

Заместитель председателя комиссии:

Величко.
Инна Анатольевна

Секретарь комиссии:

Обухова
Екатерина Васильевна.

Члены комиссии:

Волчкова
Лариса Николаевн$

Воронкина
Лариса Юрьевна

Семёнова
Людмила Анатольевна

Смирнова
Юлия Владимировна

Боброва
Ольга Владимировна

первый — заместитель — главы администрация
муниципального образования Киреевский райо!

заместитель главы администрации муниципальЮого

образования Киреевский район;

консультант комитета по — делопроизводтВУ,
кадровой работе и контролю | админи‹ ЦИИ

муниципального образования Киреевский райой;

начальник финансового управления адмянистуации
муниципального образования Киреевский райсн;

председатель | комитета — по правовой | ой

администрации муниципального образования
Киреевский район;

заместитель главы администрации муниципального
образования Киреевский район;

председатель комитета по - делопроизвфйствУ»
кадровой работе и контролю — администрации
муниципального образования Киреевский райрн;

председатель первичной профсоюзной органузации
администрации — муниципального — образрвания



17

Киреевский район;
По согласованию - — представитель министерства по контролю |и

профилактике коррупционных правонарушений) в
"Тульской области;

По согласованию. - — представитель научных организаций и
образовательных учреждений среднего, высшега и
дополнительного профессионального сор
деятельность которых связана с муниципалы
службой.


